
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO

PORTARIA N° 36 DE 21/05/2021/SDG-URA - CAMPUS UBERABA

 

                                                                                                                                  Em 21 de maio de 2021

 

  O Diretor Geral do Inst ituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo
Mineiro – Campus Uberaba, no uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria IFTM Nº 1.991, de
20/12/2019, publicada no DOU de 23/12/2019, e Lei nº 11.892 de 29/12/2008, publicada no DOU em
30/12/2008, resolve:

 

1. Emit ir a presente portaria de designação do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do curso de
Bacharelado em Zootecnia do Inst ituto Federal do Triângulo Mineiro – Campus Uberaba, da seguinte
forma:

 

 

Presidente/Coordenador do Curso: Flávio Moreno Salvador

Docentes Titulares:

Ana Carolina Portella Silveira

Claudio Marcio de Castro

Dawson José Guimarães Faria

Eliana Aparecida Rodrigues

Eduardo Jardel Veiga Gonçalves

Joaquim Mart ins Parreira Filho

 

2. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se a PORTARIA N° 55 DE 24/04/2020/SDG-URA -
CAMPUS UBERABA e demais disposições ao contrário.

 

LUÍS FERNANDO SANTANA
DIRETOR(A) GERAL

Documento assinado eletronicamente por LUÍS FERNANDO SANTANA, DIRETOR(A) GERAL,
em 21/05/2021, às 15:24, conforme horário oficial de Brasília. NUP: 23200.002593/2021-21



A auten cidade deste documento pode ser conferida no site
h p://www.i m.edu.br/auten cacao/ informando o código verificador 3442D0E e o
código CRC 61BAD0CE.

http://www.iftm.edu.br/autenticacao/

